



OGGETTO: DECRETO di incarico, a personale ATA, di una figura professionale esperta per il  
supporto specialistico delle azioni tecnico-operative finalizzate al raggiungimento dei 
Target e Milestone del progetto a valere sul progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) - codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 


codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28734 

CUP I54D23001800006 


Titolo: SognoTraguardiEsperienzeMondi


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’andamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;


VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 


VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici.», corredato delle relative note”;


VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche;


VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30/09/2020 n.166, 
recante ‘Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione’


VISTA la circolare della funzione pubblica n.2/2008


VISTA la circ.n.2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e  impieghi nella P.A.


VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001139 - 21/02/2024 - VII - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001251 - 21/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 
programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021;


VISTA nel specifico la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;


VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca –Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation


PRESO ATTO  dall’allegato 1 al DM 65 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca- Componente 1 - 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’unione europea - Next Generation 
EU il nostro Istituto risulta destinatario di € 70.120,27;


VISTE le ISTRUZIONI OPERATIVE PER IL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023), prot N° 132935 del 15.11.2023


VISTI il CCNL del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il CCNL dell’Area 
Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il CCNL 2019-2021 vigente del 18 
gennaio 2024


VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI E DEI 
CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA e l’Attiva negoziale, approvato dal C.I. in data 
19/12/2023 con delibera n. 24


VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 20/12/2021 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 e successive modificazioni e 
integrazioni;


VISTA la delibera n.13 del 19 dicembre 2023 del collegio docenti di adesione al 
progetto; 


VISTA la delibera n. 27 del 11 gennaio 2024 del Consiglio di Istituto di approvazione 
del progetto;


VISTA la conferma dell’inoltro del progetto, con codice identificativo 28734.0, del 
22-12-2023;


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001139 - 21/02/2024 - VII - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001251 - 21/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



VISTO la nota A00GABMI prot. 1407 del 06/01/2024 che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio del progetto denominato “SognoTraguardiEsperienzeMondi” e 
la contestuale autorizzazione alla spesa 


VISTA l’approvazione del Programma annuale e.f. 2024, con delibera n.30 del C.I. del 
19/01/2024


RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio trasmesso al C.I. del 
22/01/2024, REGISTRO PROTOCOLLO (0000385), REGISTRO DEI DECRETI 
(0001234)del 22/01/2024


CONSIDERATO che l’incarico di “attività di supporto specialistico delle azioni 
tecnico-operative finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di progetto e 
Target e Milestone del progetto” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento 
ordinario e/o nei compiti istituzionali del personale della scuola;


VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e 
delle dovute competenze in qualità “supporto specialistico delle azioni tecnico-
operative finalizzate al raggiungimento degli obiettivi Target e Milestone del 
progetto” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, per 
il progetto di cui sopra  
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “supporto specialistico delle 
azioni tecnico-operative finalizzate al raggiungimento degli obiettivi Target e 
Milestone del progetto” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 
articoli seguenti, nel progetto di cui sopra


VISTO l’ AVVISO INTERNO DI SELEZIONE prot.939 del 14/02/2024 


VISTO VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE 
A SEGUITO DELL’AVVISO DI SELEZIONE, prot.1138 del 21/02/2024


DECRETA


Art.1 PREMESSE


Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto


Art.2 INCARCHI


Vengono affidato in oggetto a:


Art.3 IMPEGNO-COMPENSO


L’impegno orario è quello indicato all’art.2 da prestarsi esclusivamente oltre il proprio 
orario di servizio. L’incarico è da prestare presso l’I.C. G. Gorni secondo un calendario 
di massima concordato con il RUP e i Gruppi di lavoro coinvolti nella pianificazione/
realizzazione/monitoraggio del progetto in oggetto. Le ore verrano prestate 
esclusivamente oltre il proprio orario di servizio. Verrano retribuite le ore 
effettivamente svolte, documentate da apposito timesheet debitamente compilato. Le 

Affidatario incarico RUOLO ORE DI IMPEGNO

MLLI ELISABETTA DSGA 75h

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001139 - 21/02/2024 - VII - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001251 - 21/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



spese dell’incarico vanno inquadrate nel 40% dei costi ammissibili di personale 
dell’UCS per il rimborso degli altri costi sostenuti per l’organizzazione del percorso. Le 
ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e/o alla 
reale erogazione dei fondi da parte del MIM. Il compenso previsto è quello 
determinato dal CCNL vigente, ovvero di € 27,00/h lordo stato, e dalla normativa 
relativa al PNRR


Art.4 COMPITI


• Supportare il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il gruppo di 
lavoro per il multilinguismo, nella preparazione della documentazione necessaria e gestione 
del personale e degli alunni coinvolti nel progetto


• Supportare DS nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il personale 
coinvolto a qualunque titolo. 


• Supporto nell’organizzare e garantire la documentabilità e trasparenza delle procedure 


• Supporto nel garantire la qualità della progettazione 


• Supporto agli studi di prefattibilità del progetto 


• Supporto nel gestire efficacemente le procedure di gara


• Supporto nel controllare la qualità’ ed i tempi della esecuzione


• Supporto nel pianificare e controllare tempestività e qualità degli eventuali servizi connessi 
alle procedure 


• Supporto nel governare la gestione dei contratti 


• Supporto nello svolgimento di funzioni amministrative/gestionali del personale preposto 


• Controllo sulla implementazione delle piattaforme 


• Controllo sulla alimentazione delle piattaforme


Art.5 DURATA


L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei 
progetti e comunque non oltre il 15 maggio 2025, termine ultimo per la realizzazione 
di tutte le azioni connesse con il progetto in oggetto


Trattamento dei dati personali


Ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione di dati personali 
delle persone fisiche (di seguito “Regolamento”), si informa che i dati personali vengono 
acquisiti nell’ambito del procedimento relativo ai rapporti contrattuali intercorsi e futuri, e sono 
raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità 
connesse alla procedura e gestione del contratto, ovvero per dare esecuzione agli obblighi 
previsti dalla Legge. La conseguenza di un eventuale rifiuto al trattamento dei dati comporta 
l’esclusione della partecipazione e dell’aggiudicazione. I soggetti o le categorie di soggetti ai 
quali i dati possono essere comunicati sono: il personale dell’istituto incaricato nel 
procedimento, i concorrenti che partecipano alla gara, le competenti prefetture ai fini della 
vigente normativa “Antimafia”, ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della legge 7 
agosto 1990, n. 241.


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001139 - 21/02/2024 - VII - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001251 - 21/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



Pubblicità


Il presente avviso è pubblicato all’albo sul sito della scuola in data 21/02/2024 e diffuso:


- sul sito web della scuola e sezione “Albo pretorio” e “Amministrazione trasparente”


Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico

Il RUP Dirigente Scolastico 


prof.ssa Silvia Artioli

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001139 - 21/02/2024 - VII - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001251 - 21/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli


		2024-03-01T08:45:57+0100
	SILVIA ARTIOLI




